
Қоғамдық тыңдауларды  

өткізу қағидаларына 

 4 қосымша 
Қостанай облысы Қостанай ауданында орналасқан К-2 кен орнында құм және 

құмайт өндіру жөніндегі операциялардың салдарын жою жоспарына «Қоршаған 

ортаны қорғау» бөлімі бойынша ашық жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасы 

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал 

көрсетілетін әкімшілік - аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы 

бар қалалардың, астананың) жергілікті атқарушы органының атауы: 

«Садчиков селолық округі әкімінің аппараты» ММ 

 

2. Қоғамдық тыңдаулар пәні: 

Қостанай облысының Қостанай ауданында орналасқан «Қоршаған ортаны қорғау» 

бөлімі бар К-2 кен орнында құм және құмайт өндіру жөніндегі операциялардың салдарын 

жою жоспары. 

 (қаралатын жобалау материалдарының толық, дәл атауы) 

 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар жіберілген қоршаған 

ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның немесе облыстың, республикалық 

маңызы бар қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының атауы. 

ҚР ЭГТРМ жанындағы «Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау 

орталығы» ШЖҚ РМК, «Қостанай облысы әкімдігінің Табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу басқармасы» ММ. 

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасқан жері: 

Қостанай облысы, Қостанай ауданы (Константиновка кенті, кен орнынан солтүстік-

батысқа қарай 1,0 км жерде орналасқан). Географиялық координаттары: 1) 52° 57ʹ 59,36″, 

63° 18ʹ 34,57″; 2) 52° 57ʹ 48,26″ , 63° 18ʹ 27,22″; 3) 52° 57ʹ 40,39″, 63° 18ʹ 42,95″; 4) 52° 

57ʹ 59,05″, 63° 18ʹ 55,42″. 

 (белгіленген қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық 

координаттары) 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне ұшыраған барлық әкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы: 

ҚР, Қостанай облысы, Қостанай ауданы (Константиновка кенті, кен орнынан 

солтүстік-батысқа қарай 1,0 км жерде орналасқан). 

(белгіленген қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына ықпал етуі мүмкін 

және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік–аумақтық бірліктердің 

тізбесі) 

 

6. Белгіленген қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс 

деректері: 

«САД2020» ЖШС, БСН: 200240017578, 87772228079, m.temirbayev@mail.ru. 

(оның ішінде нақты атауы, ведомстволық бағыныстылығы, заңды және нақты 

мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондар, факстер, электрондық пошталар, сайттар және 

басқа да ақпарат) 

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді жасаушылардың немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 

сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің 

құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. 

 



«АЛАИТ» ЖШС, БСН: 100540015046. Заңды мекен-жайы: ҚР, Ақмола облысы, 

Көкшетау қ., Исмаилов көш. 

Нақты мекен-жайы: ҚР, Ақмола облысы, Көкшетау қ., Шалқар көш., 18/15. Эл. 

мекен-жайы: alait2030@gmail.com, тел.: 8(7162) 294586, 87023391693. 

(оның ішінде нақты атауы, ведомстволық бағыныстылығы, заңды және нақты 

мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондар, факстер, электрондық пошталар, сайттар және 

басқа да ақпарат) 

 

8. Қоғамдық тыңдауларды өткізу күні, уақыты, орны (қоғамдық 

тыңдаулардың ашық жиналысының күні(-дері) және уақыты): 

Қостанай ауданы, Садчиков а/о, Константиновка а., В. Терешкова көш., 164 

Константиновка негізгі мектебінің ғимараты, 19/01/2022 12:00. 

(қатысушыларды тіркеудің басталу күні, уақыты, қоғамдық тыңдаудың басталу 

уақыты, тыңдаудың толық және нақты мекен-жайы. Қоғамдық тыңдаулар ұзартылған 

жағдайда барлық күндері көрсетіледі) 

 

9. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының сұрау салу хатының көшірмесі 

және әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың) жергілікті атқарушы органдарының қоғамдық 

тыңдауларды өткізу шарттарын келісу туралы жауап хатының көшірмесі осы 

қоғамдық тыңдау хаттамасына қоса беріледі. 

 

 

  



Қоғамдық тыңдаулар өткізуге сұраныс хатының көшірмесі 

 
  



Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы жауап хатының көшірмесі 

 
 

 

 

 



10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық 

тыңдау хаттамасына қоса беріледі. 

 

№ Қатысушылардың Тегі Аты Әкесінің аты  Жұмыс орны 

1 Биктаманов И.Б. 

 

«Қостанай облысы әкімдігінің 

Табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу басқармасы» 

ММ бас маманы 

БСН 030140001795 

2 Черепанова Светлана 

 

«Садчиковский ауылдық округі 

әкімінің аппараты» мемлекеттік 

мекемесінің бас маманы БСН 

050240006103 

3 Темирбаев Марат ЖШС «САД2020»  

БИН 200240017578 

4 Дубик О.В. 

 

Инженер-эколог  ЖШС«АЛАИТ» 

БСН 100540015046 

5 Аубакирова Д.С. Инженер-эколог ЖШС«АЛАИТ» 

БСН 100540015046 

6 Мустафина С.К. 

 

Мекен-тұрғыны  

ЖСН 900827450821 

7 Таукебаева А.Ш. 

 

Мекен-тұрғыны 

ЖСН 630608450326 

8 Олейник М.П. Мекен-тұрғыны 

ЖСН 630927450350 

 

11. Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы ақпарат мемлекеттік және орыс 

тілдерінде келесідей тәсілдермен таратылды: 

1) Бірыңғай экологиялық порталда; 

2) жергілікті атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік 

органның ресми интернет-ресурсында орналастырылады: 

«Қостанай облысы әкімдігінің Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 

басқармасы» ММ, https://www.gov.kz/memleket/entities/kostanai-tabigi-resurstar?lang=ru. 

(атауы және ресми интернет–ресурстарға сілтемелер және жарияланған күні) 

3) қоғамдық тыңдаулар өткізу басталатын күнге дейін жиырма жұмыс күнінен 

кешіктірмей, бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және 

тиісті әкімшілік - аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың) аумағында толық немесе ішінара таратылатын кемінде бір теле-

немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында: 

«Наш Костанай» газеті 09.12.2021 ж. №93 (3409) 

(сканерленген хабарландыруды қоса бере отырып, газетте хабарландырудың 

атауы, нөмірі және жарияланған күні: газеттің сканерленген титулдық беті және 

қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы хабарландырылған бет) 

13.12.2021 ж. «Караван новости» ЖШС Радио КН  

(теле немесе радиоарнаның атауы, хабарландыру күні: теле немесе радиоарнада 

қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы хабарландырудың бейне және аудиожазбасы бар 

электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса тіркелуге 

(жариялануға) жатады) 

4) әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) жергілікті атқарушы органдарының 

хабарландыру тақталарында және «Садчиков ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ 

https://www.gov.kz/memleket/entities/kostanai-tabigi-resurstar?lang=ru


мекенжайлары бойынша 1 хабарландыру бірлігінде хабарландыру орналастыруға 

арналған орындарда; 

Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

  



 
  



 

 

 

  



 

  



 



 



12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Хатшы болып бірауыздан тағайындалды: «АЛАИТ» ЖШС өкілі – Дубик О.В. 

Хатшыны таңдау туралы: 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылар саны: «қолдағандар» - 8 адам, «қарсы 

болғандар»-0 адам, «дауыс бермегенлдер»-0 адам; 

Регламентті бекіту туралы: 

Қоғамдық тыңдауға қатысушылар саны: «қолдағандар» - 8 адам, «қарсы 

болғандар»-0 адам, «дауыс бермегенлдер»-0 адам. 

Қоғамдық тыңдаулар өтті деп есептеледі.  

 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Дубик Ольга Владимировна, «АЛАИТ» ЖШС инженер-экологы. 

(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 

ұсынылатын ұйымның атауы). 

Қостанай облысының Қостанай ауданында орналасқан К-2 кен орнында құм және 

құмайт өндіру бойынша операциялардың салдарын жою жоспарына «Қоршаған ортаны 

қорғау» бөліміне жасалған баяндама - 3 бетте. 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша баяндамалардың 

мәтіндері осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының ажырамас бөлігі болып табылатын 

және қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және оның барысында алынған 

ескертулер мен ұсыныстарды қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың 

мәнімен анық байланысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар «Қоғамдық 

тыңдаулардың мәніне қатысы жоқ» деген белгісі бар кестеге енгізіледі. 

Қоғамдық тыңдауларды өткізуге дейін және өткізу кезінде алынған ескертулер мен 

ұсыныстардың жиынтық кестесі 

 
№ Қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстары (қатысушының 

тегі, аты және әкесінің аты (бар 

болса), лауазымы, ұсынылатын 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(жауап берушінің тегі, аты және 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 

ұсынылатын ұйымның атауы) 

 

Ескертпе 

(алынған 

ескерту 

немесе 

ұсыныс) 

№ Қатысушылардың 

ескертулері мен ұсыныстары 

(қатысушының тегі, аты және 

әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілдік ететін 

ұйымның атауы) 
 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (респонденттің тегі, аты 

және әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілдік ететін ұйымның 

атауы) 
 

 

Ескертпе 

(керіп 

алынған 

ескерту 

немесе 

ұсыныс) 
 

1 «Қостанай облысы 

әкімдігінің табиғи ресурстар 

және табиғатты пайдалануды 

реттеу басқармасы» 

мемлекеттік мекемесінің 

сұрағы 

Қай жылдары рекультивация 

жүргізіледі және 
мелиоративтік кезеңнің өзі 

қандай болады? 
 

Жауаб жылдың жазғы жылы 

кезеңінде К-1 кен орны 2027 жылы, 

ал К-2 кен орны 2025 жылы 

рекультивацияға және жоюға 

кіріседі. 
 

Алынған 
 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралатын құжаттар мен 

тыңдалған баяндамалардың сапасы туралы оларды түсінудің толықтығы мен 

қолжетімділігі тұрғысынан пікірлері, оларды жақсарту бойынша ұсынымдар: 



Баяндаманы «АЛАИТ» ЖШС өкілі, Дубик О.В. толық көлемде ұсынды, құжаттама 

Бірыңғай экологиялық портал сайтында орналастырылды. 

(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 

ұсынылатын ұйымның атауы) 

 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына Қазақстан Республикасының 

заңнамасында белгіленген тәртіппен шағым жасалуы мүмкін. 

17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы: 

«Қостанай облысы әкімдігінің Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 

басқармасы» ММ бас маманы Биктаманов И.Б. _____________________19.01.2022 ж. 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын 

ұйымның атауы, қолы, күні) 

18. Қоғамдық тыңдаулар хатшысы: 

«АЛАИТ» ЖШС өкілі Дубик Ольга Владимировна________19.01.2022 ж. 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын 

ұйымның атауы, қолы, күні) 
 

 

Қоғамдық тыңдаулардың 19.01.2022 ж.  

хаттамасына 2 қосымша 

Баяндама 

Құрметті қоғамдық тыңдауларға қатысушылар, бүгінгі талқылаудың күн 

тәртібі - бұл төмендегі жобаларды қарау: 

1) Қостанай облысы Қостанай ауданында орналасқан К-1 кен орнында құм 

өндіруге арналған тау-кен жұмыстарының жоспарына «Қоршаған ортаны қорғау» 

бөлімі; 

2) Қостанай облысы Қостанай ауданында орналасқан К-1 кен орнында құм 

өндіру жөніндегі операциялардың салдарын жою жоспарына «Қоршаған ортаны 

қорғау» бөлімі; 

3) Қостанай облысы Қостанай ауданында орналасқан К-2 кен орнында құм 

және құмайт өндіруге арналған тау-кен жұмыстарының жоспарына «Қоршаған 

ортаны қорғау» бөлімі; 

4) Қостанай облысы Қостанай ауданында орналасқан К-2 кен орнында құм 

және құмдақ өндіру жөніндегі операциялардың салдарын жою жоспарына 

«Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі. 

Сіздерден көзделіп отырған қызмет туралы баяндаманы тыңдауларыңызды 

және шешім қабылдауларыңызды, өз ұсыныстарыңыз бен ескертулеріңізді 

берулеріңізді сұраймын.  

27.12.2017 жылғы № 125-VI ҚРЗ «Жер қойнауы және жер қойнауын 

пайдалану туралы» Кодексіне сәйкес пайдалы қазбаларды өндіру жөніндегі 

кәсіпорындар жер қойнауын пайдалану жөніндегі операцияларды тоқтату немесе 

тоқтата тұру кезінде халықтың өмірі мен денсаулығының қауіпсіздігін, қоршаған 

табиғи ортаны қорғауды қамтамасыз ететін жағдайға келтірілуі тиіс. 

Қостанай облысының Қостанай ауданында орналасқан К-1 кен орнында және 

К-2 кен орнында өндіру жөніндегі операциялардың салдарын жою жоспары жер 

қойнауын пайдалану объектісін жою жөніндегі жұмыстарды жоспарлау 

мақсатында жасалды. 

Осы жою жоспарында жобалық карьерді жою жөніндегі жұмыстардың 

көлемі мен түрлерінің сипаттамасы, жер қойнауын пайдаланушының тарату 

қорының негіздемесі қамтылады. 

Бұл жоспардың мақсаты жер қойнауы учаскесін мүмкіндігінше өзін-өзі 



қамтамасыз ететін, қоршаған ортамен және адам қызметімен үйлесімді күйге 

қайтару жөніндегі іс-шараларды дұрыс таңдау болып табылады. 

Жою жоспарлары «Тау-кен жұмыстарының жоспары» негізінде әзірленді. 

Осы жою жоспарында ашық тау-кен жұмыстарымен айналысатын жерлерді 

карьердің ернеулерінің еңістерін жайластыра отырып, ауыл шаруашылығы 

жерлерін рекультивациялау бағыты көзделеді. 

Екінші нұсқа ретінде жобада карьердің ернеулерін аршылған жыныстармен 

толтыра отырып, ашық тау-кен жұмыстарымен айналысатын жерлерді 

рекультивациялаудың ауыл шаруашылығы бағыты көзделеді. 

Жоюды жүргізудің таңдалған нұсқасы: 

1. Ашық тау-кен жұмыстарымен айналысатын жерлерді 

рекультивациялаудың ауыл шаруашылық бағыты. 

Жою жоспарында кен орнының мынадай объектілерін рекультивациялау 

қарастырылады: 

- карьер; 

- ТӨҚ қоймалары (бурттар); 

- карьер алаңы; 

- алаң ішіндегі жолдар. 

Өндіру соңында тау-кен жұмыстарымен бұзылған К-1 кен орны учаскесінің 

алаңы 11,21 га құрайды. 

Өндіру соңында тау-кен жұмыстарымен бұзылған К-2 кен орны учаскесінің 

алаңы 10,97 га құрайды. 

К-1 кен орнында өндіру жұмыстары 2026 ж. соңына дейін жүргізілетін 

болады. 

К-2 кен орнында өндіру жұмыстары 2024 ж. соңына дейін жүргізілетін 

болады, жою жөніндегі жұмыстарды жүргізудің басталуы 2025 жылдан бастап 

көзделген. 

Жою жоспарында рекультивацияның техникалық және биологиялық 

кезеңдерін жүргізу көзделеді. Тау-кен жұмыстары аяқталған сәтте бүлінген жер 

алаңы (пайдаланылған карьер) жоспарда ұзындығы, ені және тереңдігі сипатталған 

геометриялық ойықтар болып табылады. 

Өндіру жұмыстары аяқталғаннан кейін барлық құрылыстар бөлшектеніп, 

бөгде ұйыммен жасалған шарт бойынша әкетілетін болады. Өнеркәсіп алаңының 

орналасқан аумағы, сондай-ақ барлық жолдар мен құламалар қалпына келтіріліп, 

бұрынғы жерлердің (жайылымдардың) құрамына қайтарылады. 

Карьерлерде өндіру жұмыстары аяқталғаннан кейін мынадай жұмыс түрлері 

қарастырылады: 

- аумақты тау-кен көлігі жабдықтары мен құрылыстарынан босату; 

- карьер ернеулерінің еңістерін 15° дейін жайластыру. 

- жер учаскесінің бетін жоспарлау; 

- жоспарланған учаскелерге құнарлы топырақ қабатын төсеу; 

- көпжылдық шөптерді егу. 

Жел эрозиясының алдын алу үшін сапалы биологиялық қалпына келтіруді 

орындау қажет (тұқым себу және көпжылдық шөптердің өсуі). Өсірілген 

көпжылдық шөптер (тамыр жүйесі) топырақ (қарашірік) қабатын жел эрозиясынан 

қорғайды. 

Бұзылған жерлерді биологиялық рекультивациялау жер ресурстарының 

құндылығын жақсартуға, мүмкін болса, топырақ жамылғысының бұрынғы 

жағдайын қалпына келтіруге мүмкіндік береді. 



Жер қойнауын пайдалану объектісін жою жөніндегі жоғарыда келтірілген іс-

шараларды іске асыру қоршаған ортаға, жануарлардың мекендеуіне және 

адамдардың денсаулығына зиян келтірмей, кәсіпорынның өндірістік қызметінің 

салдарын жоюға мүмкіндік береді. 

- Атмосфералық ауа: 

Атмосфералық ауаға, алаң ішіндегі карьерлік және кірме жолдарға теріс 

әсерді төмендету үшін карьердің жұмыс аймағын, ТӨҚ сақтау қоймаларын, аршу 

орындарын шаң басуды суару-жуу машинасымен жүргізу жоспарлануда. 

- Су ресурстары: 

Ауыз су Константиновка кентінен жеткізіледі. 

Кәсіпорын іргелес аумақтың жер үсті су объектілеріне тікелей ағызуды 

жүзеге асырмайды, сондықтан жер үсті суларына тікелей әсер етпейді. 

- Жер ресурстары: 

Өндірістік объектідегі жұмыстарды өндірістік алаң шегінде жүргізу 

жоспарлануда. Карьерде жұмыс жүргізу кезеңіндегі технологиялық процестер 

жобаланатын алаңдар мен объектілерді ұтымды пайдалануға, айналым процесінің 

тұйық жүйесін енгізуге мүмкіндік береді, мұның бәрі өсімдіктер мен жануарлар 

әлеміне минималды әсер етеді. 

Жою кезеңінде жер пайдалану режимі бақыланатын болады, бақылаушы 

органдардың алдын ала келісімінсіз белгіленген бөлу шекарасынан тыс қандай да 

бір жұмыстарды жүргізуге жол берілмейді. 

Өндірістік нысанның өндірістік алаңының аумағында пайдаланылған 

техникаға күрделі жөндеу жүргізу қарастырылмаған, бұл пайдаланылған 

материалдар қалдықтарының пайда болуын болдырмайды. Осы жағдайларды 

ескере отырып, өндіріс қалдықтарымен ластануда топырақ жамылғысына әсер 

болмайды. 

Объектіні жою объектілер арасындағы технологиялық өзара байланысты 

және санитариялық және өртке қарсы талаптарды сақтауды ескере отырып 

орындалатын болады. 

Жалпы, жұмыс ауданындағы қоршаған ортаға әсерді бағалау осы 

шаруашылық қызметтің салдары болмашы болатынын көрсетті. 

Кеңістіктік масштабта әсер жергілікті болады. 

Уақытша ғимараттар мен құрылыстар салу көзделмейді. 

Жоғарыда айтылғандардың негізінде кен орнын игеру кезеңінде жобалық 

шешімдерді қатаң сақтай отырып, әсер ету қарқындылығы шамалы, рұқсат етілген 

болады деген қорытынды жасауға болады. 

Талаптарға сәйкес, ҚР СК жобалық құжаттама мемлекеттік экологиялық 

сараптамаға жатады. 

 
 

 
 


